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GJENERALITETE 

Emri: Altina 

Mbiemri: Xhoxhaj  

Ditëlindja: 09.10.1970 

Vendlindja: Tiranë 

Vendbanimi: Tiranë 

 

ARSIMIMI 

•Arsimi i Lartë, Juridik. 

•Zotëron Titullin “Doktor i Shkencave” fituar pranë Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i Tiranës 

me Disertacionin me temë: “Gjykimi i çështjeve që lidhen me organizimin dhe funksionimin e 

shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar”. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

•25.05.2010 - 04.06.2018 - Anëtare e Gjykatës Kushtetuese. 

•2006 - 2010 - Anëtare e Këshillit të Lartë të Drejtësisë. 

•30.03.1995 - 25.05.2010 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë. 

Në periudhën 1995-2000 ka qenë pedagoge e jashtme në Fakultetin e Drejtësisë dhe atë të 

Ekonomisë të Universitetit të Tiranës. Prej vitit 2003 ka ushtruar mësimdhënien në Shkollën e 

Magjistraturës në lëndën “E drejta Tregtare” dhe si eksperte e trajnimit vazhdues për gjyqtarë. 

 

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Znj. Altina Xhoxhaj është shkarkuar nga detyra me vendim 

përfundimtar të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, i cili ka lënë në fuqi vendimin Nr. 17/2018 të 

KPK-së për shkarkim nga detyra të subjektit të rivlerësimit.  

 

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

20.03.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr.17/2018; Njoftim të IKP për mosankim të vendimit 

KPK; Vendimit të KPA Nr.9/2018; Njoftimeve dhe Dokumentave në Faqen Zyrtare të Gjykatës 

Kushtetuese; Vendimeve të publikuara në QBZ; Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së 

Figurës.  


